

### اخبار کوتاه

#### انتخابات هیات ریسه اتاق تهران

#### به یکشنبه آینده موکول شد

براساس اعلام قبلی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، برگزاری انتخابات هیات ریسه این اتاق برای صبح دیروز سه شنبه (۲ خردادماه) هفت صبح برنامه ریزی شده بود.

نخستین نشست هیات نمایندگان اتاق تهران پس از یک ساعت تاخیر در ساعت هشت صبح امروز فعالیت خود را آغاز کرد، اما پس از معرفی حاضران در زمینه‌های فعالیت و سابقه کاری به پایان رسید و اعلام شد این رای گیری و انتخاب هیات ریسه در روز یکشنبه (هفتم خرداد) برگزار خواهد شد.

انتخابات اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، اسفندماه گذشته برگزار و پس از تاییداسمی منتخبان بخش خصوصی، نهادهای دولتی نیز در اواخر اردیبهشت‌ماه، ۲۰ نماینده خوددر اتاق بازرگانی تهران را معرفی کردند. پس از آن با تشکیل جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در اواخر خرداد ماه سال جاری، رئیس جدید این اتاق نیز کار خود را آغاز می‌کند.

#### مترو که حساب شدن خودروهای متوقف در

### گمرکات پس از صدور اخطار به

طبق آخرین بخشنامه گمرک ایران، چنانچه مالکان خودروهای وارداتی، ظرف مهلت قانونی نسبت به خروج خودرو های ورود موقت و متوقف شده‌از گمرکات اقدام نکنند، گمرکات موظفند پس از صدور اخطار به برابر با ماده ۲۴ قانون گمرکی در اقدامات مقتضی را انجام دهند. آخرین بخشنامه گمرک ایران در خصوص اعمال مقررات مترو که در خصوص خودروهای سواری به شرح زیر می باشد:پیرو بخشنامه شماره ۹۹۰/۲۲۱۰-۷ گمرک ایران، موضوع عدم اعمال مقررات مترو که در خصوص خودروهای سواری که به جهت شرایط کرونا و مسدود بودن مرزها در گمرکات اجرایی کشور متوقف می باشند در پاسخ به استعلامات برخی گمرکات اجرایی و باتوجه به بازگسای مرزها وسهولت تردد اشخاص و خودروهای سواری، مقتضی است دستور فرمایید در خصوص خودروهای ورود موقت شده نیز ضمن صدور اخطار به موضوع ماده ۵۴ این نامه اجرایی قانون امور گمرکی برای مالک خودرو اشرکت حمل مندرج در اسناد تسلیمی، چنانچه ظرف مهلت قانونی نسبت به خروج خودرو اقدام نمایند برابر ماده (۲۴) قانون گمرکی تشریفات لازم بعمل آورند.

#### پایان مهلت استفاده از پروانه‌های

### صادراتی سال ۱۴۰۰

هفتمین جلسه کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات مورخ ۳۰ فروردین سال ۱۴۰۲ برگزار شده بود که در این جلسه برخی از موضوعات مربوط به بازگشت ارز حاصل از صادرات موردبررسی و برخی موارد اصلاح شده‌است. بر اساس یکی از بندهای این جلسه آخرین مهلت استفاده از پروانه های صادراتی سال ۱۴۰۰ را لحاظ بستن سقف قانونی مقرر در قانون تا پایان اردیبهشت (۱۴۰۲) (بدون بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی صادرکنندگان تمدید گردید مورد خاص عدم ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۰ در کمیته موضوع بند یک سومین صورتجلسه کارگروه باگشت ارز حاصل از صادرات بررسی و تصمیم گیری خواهد شد.

### افت شدید قیمت خودروهای مونتاژی پس از لازم الاجرا شدن مصوبه شورای رقابت

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز در نامه‌ای به مدیران عامل شرکتهای خودروسازی مونتاژکار بر «ضرورت رعایت همه الزامات قانونی در عرضه خودرو» تاکید کرد و ضوابط قیمت گذاری و فروش خودروهای مونتاژی را به شرکتهای خصوصی اعلام کردو بر این اساس عدم اجرای مصوبه شورای رقابت توسط خودروسازان مصداق گران‌فروشی اعلام شد.
بنابراین پیرو تاکید و پافشاری شورای رقابت و وزارت صمت‌سیراجرای مصوبه قیمت خودروهای مونتاژی کاهش قیمت خودروهای مونتاژی در بازار ادامه یافت، به طوری که رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو از کاهش شدیدقیمت این خودروها خبرداد. سعید مؤتمنی در مورد کاهش شدید قیمت خودروهای مونتاژی به خبرنگار فارس، گفت: طی هفته‌های گذشته در مجموع قیمت خودروهای داخلی و مونتاژی کاهشیی بوده البته در مواردی نیز ثبات قیمت وجود داشته اما اغلب خودروهای تولید داخل و مونتاژی کاهش قیمت داشته است. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران افزود: در چند روز گذشته قیمت تیگو ۸ کاهش ۸۰۰ میلیون توجهی داشته بود، به طوری که مدل ۱۴۰۱ این خودرو از ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان کاهش یافته است و مدل ۱۴۰۲ این خودرو نیز اکنون در بازار حدود سه میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان است. وی اظهار داشت: خودروی جک اس ۵ نیز که تا چند روز پیش در بازار به قیمت یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان عرضه می شد، اکنون به حدود یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون تومان رسیده است. مؤتمنی بیان داشت: قیمت خودروی دیکنتیسی پرایم نیز از ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به حدود ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان کاهش یافته است، و وی در ادامه به کاهش ۴۰۰ میلیون تومانی خودرو فیدلیتی اشاره کرد و گفت: فیدلیتی ۷ نفره که تا چند روز گذشته به قیمت ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در بازار عرضه می شد اکنون به یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان رسیده و فیدلیتی ۵ نفره نیز از ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان به یک میلیارد و ۹۳۰ میلیون تومان کاهش یافته است. این کارشناس بازار خودرو در ادامه به کاهش قیمت خودروهای داخلی اشاره کرد و گفت: قیمت دنا اتومات طلی روزهای گذشته از ۹۵۰ به ۹۱۰ میلیون تومان و شاهین از ۶۴۰ به ۶۱۰ میلیون تومان و تارا نیز از ۹۲۰ میلیون تومان به ۹۰۵ میلیون تومان کاهش یافت است. وی اظهار داشت: قیمت تارا دنده‌ای نیز از ۷۳۰ میلیون تومان به ۷۱۵ میلیون تومان کاهش یافته است.

#### برنامه وزارت صمت برای ورود گالاهای جدید به بورس کالا



«سعید مهدی نیازی» در دومین همایش تجلیل از برترین‌های بورس کالا اعلام کرد: سهم قابل ملاحظه ای از اقتصادی ایران و بنگاه‌های بزرگ و اثرگذار کشور در همایش‌های برترین‌های بورس کالا حضور دارند و امیدوارم بتوانیم با توان و ظرفیت‌های این بنگاه‌ها در جهت اجرا و پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای کشور و تولید گام‌های بزرگی برداریم.

وی با اشاره اینکه وزارت صمت ۲ سیاست مهم را در حوزه بورس کالا دنبال می‌کند، تصریح کرد: سیاست نخست: پیش‌بینی پذیری و ثبات تامین مواد اولیه برای زنجیره تامین ارزش صنایع (چه در حوزه تولید و چه در حوزه تنظیم‌گری هوشمند) است.

به گفته نیازی، وزارت صمت این سیاست را به گونه‌ای پیش خواهد برد که فعالان اقتصادی دسترسی کافی برای تامین مواد اولیه با قیمت مناسب را پیدا کنند که این امر در تعامل مستمر با بورس کالا دنبال می‌شود.

سرپرست وزارت صمت به سیاست دوم این وزارتخانه در زمینه حذف رانت‌ها و تقویت شفافیت اشاره کرد که به گفته وی بورس کالا در این حوزه، ابزارها، ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های قابل توجهی دارد. وی تاکید کرد: وزارت صمت در تعامل با وزارت اقتصاد، سازمان بورس و بورس کالا سعی کرده این دو سیاست را پیش ببرد.

#### تجارت گزاش می‌دهد؛

# فاز جدید چالش قیمت گذاری خودروهای مونتاژی

ملاک قیمت روز کارخانه‌ای محصولات خواهد بود.»

#### ■ اولتیماتوم سازمان حمایت: رعایت مصوبه شورای رقابت الزامیست

به دنبال عدم درج قیمت‌های جدید مصوب شورای رقابت توسط مونتاژکاران، رئیس سازمان حمایت اعلام کرد خودروسازان مونتاژی باید از قیمت‌های جدید مصوب شورای رقابت تمکین کنند و در غیر این صورت با آنها برخورد تیزبرانی خواهد شد. وی همچنین در تاریخ ۱۳ اردیبهشت ماه عنوان کرد در روزهای گذشته سایت‌های این خودروسازان رصد و پایش و در برخی موارد مشاهده شد هنوز قیمت‌های قبلی در سایت‌ها وجود دارد. در نهایت پس از مکاتبه با این شرکته‌ها و همچنین گفت‌وگوهای تلفنی، جلسه اتمام حجت با آنها تشکیل شد.

وی همچنین در خصوص تکلیف مشترزیانی که با قیمت‌های بالاتر اقدام به خرید خودرو کرده‌اند، خاطر نشان کرد: با توجه به قیمت‌های اعلامی شورای رقابت (مربوط به تاریخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ به بعد)، هرگونه افزایش قیمت پس از آن گران‌فروشی است. فرهینزاده اظهار داشت: علاوه بر این، در صورتی که خودروسازان مونتاژکار عرضه خارج از شبکه داشته، خودرو عرضه نکرده باقیمت‌هایشان را به روز رسانی نکرده باشند، مرتکب تخلف شده‌اند. وی گفت: مشترکان این خودروسازان، چنانچه مشکلی در زمینه قیمت‌های پرداختی خود داشته و قرار دهایشان قابل رشد باشد، می‌توانند به سازمان حمایت، سازمان‌های صمت استان، مراجع حل اختلاف و کمیته‌های منطقه‌ای در این زمینه مراجعه کنند تا با بررسی موارد، احقاق حق انجام شود. کلاف سردرگم قیمت‌گذاری خودروهای مونتاژی اکنون وارد فاز جدیدی شده و در حالی که رئیس سازمان حمایت نسبت به رعایت مصوبه شورای رقابت هشدار داده اما همچنان به نظر می‌رسد که خودروسازان بر اساس قیمت‌های خود اقدام به فروش خودرو می‌کنند. گزارش شورای رقابتی از متقاضیان نیز همین موضوع را تایید می‌کند. در حالی که سازمان حمایت از توافق بین خودروسازان و شورای رقابت برای رعایت مصوبه شورای رقابت خبر داد اما خود خودروسازان اعلام کردند که توافقی صورت نگرفته و به نظر می‌رسد تنها کرمان موتور است که اقدام به درج قیمت‌های جدید بر اساس مصوبه شورای رقابت کرده است. بنابراین باید گفت که سیاست قیمت‌گذاری خودروهای مونتاژی هنوز هم در راه‌الاهی از ابهام است و خودروسازان از جمله مدیران خودرودر همچنان روی قیمت‌های خود اصرار دارند. باید دید که مرحله بعدی این اتفاق چگونه خواهد بود و وزارت صمت به چه شیوه‌ای قیمت‌های خود را حل و فصل خواهد کرد.

خودروهای مونتاژی تغییر نمی‌کنند، از حرف‌هاییم بد برداشت شده است.» بدین ترتیب موضوع قیمت خودروهای مونتاژی به کلافی فرزد کم تبدیل شد که هیچ کدام (شورای رقابت، وزارت صمت، سازمان حمایت و خودروسازان) یک نظر مشابه را اعلام نمی‌کنند و در حقیقت می‌توان گفت «باسخ دقیقی همچنان در این زمینه از هیچ نهادی اخذ نشده است.»

شرکت‌های خودروساز اعلام می‌کنند قیمت‌هایی که برای محصولات خود تعیین کرده‌اند، بر اساس هزینه‌های تولید و نرخ تورم و سایر هزینه‌های موثر در تعیین قیمت نهایی خودرو بوده است و قرار است محصولات را با همین قیمت‌های جدید در مرحله دوم فروش یکپارچه (برای محصولات) که عرضه می‌شوند) عرضه کنند.

این در حالیست که شورای رقابت هم که سر موضع خودرو مصوبه قیمت‌های مونتاژی ایستاده به جد تاکید دارد که تجدید نظری صورت نخواهد گرفت و به کرات اعلام کرده است که مصوبه شورای رقابت لازم‌الاجراست، وزارت صمت، معادن و تجارت هم با توجه به اینکه مردم نمی‌دانند برخی خودروهایی که می‌خواهند از روز چهارشنبه در پنج اولویت خود قرار دهند و ثبت کنند، چه قیمتی دارند؟ اعلام کرد «قیمت‌های روز کارخانه ملاک تحویل خودروها خواهد بود و سامانه صرفاً نوبت‌دهی است و فعلا ثبت‌نام برای تعیین نوبت؛ حال که قرار نیست پولی و اربز شود؛ تحویل خودروها احتمالاً از شهریورماه به بعد خواهد بود، بنابراین

#### با پایان یافتن مرحله دوم از دومین دوره سامانه یکپارچه خودروهای داخلی؛

## آغاز فرآیند تعیین پنج اولویت خودرو از امروز

رفاه، صادرات، صنعت و معدن، تجارت، مسکن، گردشگری، موسسه اعتباری نور، بانک سینا، ملل، پست بانک، ایران زمین، شهر، رسالت، کارآفرین، سرمایه، پارسیان، توسعه تعاون و دی برای وکالتی کردن حساب متقاضیان نزد سازمان حمایت انتخاب شده بودند و متقاضیان به مدت ۱۰ روز فرصت داشتند تا برای وکالتی کردن حساب‌های خود به بانک‌های یاد شده مراجعه کنند و مبلغ یکصد میلیون تومان در آن حساب مسدود کنند. متذکر می‌شود وجودوجه اعتبار مذکور در حساب وکالتی

تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .
بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م / الف / ۱۵۸۹: همایون خزایی رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۰۵۵۰۰۴۶۶ مورخه ۱۴۰۲/۲/۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملارد، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسینعلی مرتضایی دالنجان فرزند محمد بشماره شناسنامه ۵۹۴ کد ملی ۴۱۰۳۵۹۴۳۷۰۴۱ صادره از فاروج در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۷۵/۵۵ متر مربع از پلاک ۱۲ اصلی ۳۳۳۸۸ فرعی واقع در مارلیک خیابان چناران کوچه گلشن انتهایی کوچه دهکده گلشن خریداری از مالک رسمی آقای حامد خرمی نهر خلجی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شوددر صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .
بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م / الف / ۱۵۹۰: همایون خزایی رئیس ثبت اسناد و املاک

اخطاریه – آقای غلامحسین عبدالملکی فرزند صفر مجهول المکان همسر شما برابر دادنامه شماره ۱۳۷۶۲/۱۹۱۳۹۰۱۹۱۳۹۰۱۹۱۳۹۰ شعبه ۲ دادگاه ملارد با بذل تمام مهریه تقاضای ثبت طلاق نموده است لذا لازم است ظرف مدت یک هفته پس از انتشار آگهی در این دفترخانه به آدرس ملارد میدان ارتش به سمت خوشنام روستای قلعه فرامرژ جمع پست بانک دفتر طلاق ۳ ملارد علیرضا آزادی ۰۲۱۶۵۱۰۲۰۴۷ حاضر شوید در غیر اینصورت طبق مقررات اقدام به ثبت خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد شد.

#### پرداخت ۲۸۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به منظور تامین مالی به سه هزار واحد صنعتی



مدیرعامل بانک صنعت و معدن در حاشیه افتتاح طرح‌های صنعتی در شهرستان گرمسار استان سمنان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، گفت: بانک صنعت و معدن در بخش‌های مختلف مانند نیروگاه‌ها، شرکت‌های فولادری، پتروشیمی، کاشی و سرامیک و دانش‌بنیان‌ها، به منظور تامین مالی از طریق تسهیلات ربالی و ارزی مشارکت دارد. وی بیان کرد: پرداخت تسهیلات به شرکتهای دانش بنیان با هدف تامین مالی واحدها در دستور کار بانک صنعت و معدن است، ولی باید پرداخت تسهیلات در این بخش تقویت شود.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: چهار هزار میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات به دانش بنیان‌ها تامین مالی شد که ۱۰ درصد از این تسهیلات حدود ۴۶۲ میلیارد تومان به ۶ طرح دانش بنیان استان سمنان در طی ۳۲ قفره پرداخت شد. خرسندیان یادآور شد: تامین مالی دانش بنیان‌ها با پرداخت تسهیلات جزو اولویت‌ها و سیاست‌های بانک صنعت و معدن است.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: طی یک دهه اخیر ۱۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای تامین مالی ۲۸۲ طرح اقتصادی در نقاط مختلف کشور پرداخت شد که پرداخت این تسهیلات زمینه اشتغالزایی برای پنج هزار و ۶۰۰ نفر را فراهم کرد.